Entreprises non consolidées du groupe au 31 décembre 2017 (ANC 2016-09)

Le reglement ANC 2016-09 du 2 décembre 2016 homologué par arrété du 26 décembre 2016, demande aux sociétés
établissant des comptes consolidés en norme IFRS de publier des informations relatives aux entités non intégrées dans

le périmeétre de consolidation.

Informations relatives aux entreprises exclues du périmetre de consolidation du Groupe CIC au 31 décembre 2017 en

raison de leur caractere non significatif :

Participations

Implantations

Part de capital

détenue

Aigle Aviation Sarl & Cie Secs Luxembourg 25%

Banque de Luxembourg Investments SA Luxembourg 100%
BL General Partner Luxembourg 100%
Blue Lane Aircraft Leasing Chypre 100%
Caroline 1 France 100%
Caroline 10 France 100%
Caroline 11 France 100%
Caroline 13 France 100%
Caroline 14 France 100%
Caroline 15 France 100%
Caroline 18 France 100%
Caroline 24 France 100%
Caroline 25 France 100%
Caroline 26 France 100%
Caroline 28 France 100%
Caroline 29 France 100%
Caroline 3 France 100%
Caroline 30 France 100%
Caroline 31 France 100%
Caroline 32 France 100%
Caroline 34 France 100%
Caroline 35 France 100%
Caroline 36 France 100%
Caroline 4 France 100%
Caroline 44 France 100%
Caroline 45 France 100%
Caroline 46 France 100%
Caroline 47 France 100%
Caroline 5 France 100%
Caroline 50 France 100%
Caroline 55 France 100%
Caroline 56 France 100%
Caroline 57 France 100%
Caroline 58 France 100%
Caroline 59 France 100%
Caroline 6 France 100%
Caroline 60 France 100%
Caroline 61 France 100%
Caroline 62 France 100%
Caroline 63 France 100%




Caroline 65

Caroline 66

Caroline 67

Caroline 68

Caroline 69

Caroline 70

Caroline 71

Caroline 72

Caroline 73

Caroline 74

Caroline 75

Caroline 76

Caroline 77

Caroline 78

Caroline 79

Caroline 80

Chateau du Loir Exploitation
CIC Associés

CIC Capital Canada Inc

CIC Capital Privé

CIC Capital Suisse SA

CIC Do Brasil

CIC Holding Private Ltd
Cicor

CM CIC Market Solution inc.
CM-CIC Aidexport

CM-CIC Fonciere

CM-CIC Ingénierie

CM-CIC Private Debt
Compagnie Financiére de Gestion Luxembourg SA
Conventum Asset Management SA
Critel

Danifos

EFA Partners

EFSA

Ellebore

European Fund Administration
Fidel

Fonds Régional de Garantie Nord SAEM
Frastele Immobiliére S.A.
Fund Market Courtage
Fund Market SA

Gaillon Opéra

ICM Finance SA

Imm. D'entrep 77

Immo Marivaux

Imofinance

Impex Finance

Inés LNG

Kartal 51

Kartal 52

Kartal 53

Kartal 64

Kennedy 41

France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Canada
France
Suisse

Brésil
Singapour
France
Etats-Unis
France
France
France
France
Luxembourg
Luxembourg
France
France
Luxembourg
France
France
Luxembourg
France
France
France
France
Luxembourg
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Luxembourg

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
75%

100%
100%
100%
100%
20%

100%
100%
100%
100%
40%

100%
100%
100%
100%
23%

100%
18%

100%
100%
24%

100%
10%

100%
100%
100%
100%
100%
40%

98%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%




Lelieur Invt

Milvi

Picardie Investissement
Picardie Investissement Gestion
Saint-Pierre SNC

SAS Bordeaux Cité Mondiale
SAS Ouest Atlantique Bail
SCI B4 Les Tertiales

SCI Clémenceau 119

SCI Clémenceau 125

SCI Clémenceau 225

SCI Clémenceau 419/425
SCI FPM

SCl Grandclément

SClI Lille Leclerc

SCl Océan Clémenceau

SCI Parc de I'empereur

SCI Santy 92

Sea Survey IV

SFAP

SNC Cottin

SNC Louis Philippe

SNC Simeon

SNC Solidor V

Sofinaction

Sorelli

Sté Immo. du Cours du Chapeau Rouge
Taha 40

Taha 41

Tradhold SA
Transatlantique Private Wealth Genéeve SA
Transatlantique Private Wealth LLC
TV7 Bordeaux

Ufigestion 2

Umut 33

Umut 42

Umut 43

Umut 48

Valimar 3

Vaugrenier

VTP1

VTP5

France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Luxembourg
Suisse
Etats-Unis
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France

100%
100%
15%
22%
100%
100%
100%
100%
99%
99%
99%
99%
98%
30%
99%
99%
100%
98%
100%
59%
40%
100%
100%
32%
100%
11%
100%
100%
100%
50%
100%
100%
17%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
40%
100%
100%




